Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Ключевская средняя общеобразовательная школа № 2»

Ключевского района Алтайского края

П Р И К А З

15.02.2023 с. Ключи № 14/4

Об общественном наблюдении

Всероссийских проверочных работ

в МБОУ «Ключевская СОШ № 2»

в 2022-2023 учебном году

В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании
в Российской Федерации», с приказом Рособрнадзора «О проведении Федеральной службой по
надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся
образовательных организаций в форме ВПР в 2023 году» от 23.12.2022 № 1282

1. Включить в список общественных наблюдателей представителей из числа
родительской общественности согласно заявлениям и в соответствии с графиком
общественного наблюдения (Приложение 1):

• Генералову Ксению Андреевну,
• Кустову Оксану Александровну,
® Ливаднюю Татьяну Александровну,
• Лышик Наталью Александровну.

2. Организовать общественное наблюдение в соответствии с порядком проведения ВПР,
инструкцией по работе общественных наблюдателей (Приложение 2).

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР Пашкову
Людмилу Викторовну.

4. Секретарю Батовой Ю.С. ознакомить'работников с настоящим приказом под подпись
в срок до 16.02.2023.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

П Р И К А З Ы В А Ю :

А1

С приказом ознакомлены:ил>. '1'1 22*

Л,

Пашкова Л.В.______ ^
Батова Ю.С. С^с^Ф-

Приложение 1
к приказу МБОУ «Ключевская СОШ № 2»

от 15-.02.2023 № 14/4

График общественного наблюдения ВПР 2023

Дата Предмет Класс Урок Время
выполне

ния

Кабинет Общественный
наблюдатель

15.03.2023 Русский язык 1 4а 2 45 минут 3 Ливадняя Т.А.
часть 46 3 • 9 Ливадняя Т.А.

4в 4 6 Ливадняя Т.А.
16.03.2023 Русский язык 2 4а 4 45 минут 3 Ливадняя Т.А.

часть 46 3 9 Ливадняя Т.А.
4в 2 6 Ливадняя Т.А.

20.03.2023 Математика 4а 2 45 минут 3 Ливадняя Т.А.
46 4 9 Ливадняя Т.А.
4в 3 6 Ливадняя Т.А.

22.03.2023 Окружающий мир 4а 3 45 минут 3 Лышик Н.А.
46 4 9 Лышик Н.А.
4в 2 6 Лышик Н.А.

16.03.2023 Русский язык 5а 2-3 60 минут 13 Ливадняя Т.А.
56 3-4 14 Лытттик Н.А.
5в 4-5 12 Ливадняя Т.А.

21.03.2023 Математика 5а 2-3 60 минут 15 Ливадняя Т.А.
56 3-4 15 Лытттик Н.А.
5в 4-5 15 Ливадняя Т.А.

23.03.2023 История 5а 2 45 минут 24 Лышик Н.А.
56 4 20 Лышик Н.А.
5в 3 22 Лышик Н.А.

05.04.2023 Биология 5а 4 45 минут 11 Кустова О.А.
56 3 11 Кустова О.А.
5в 2 6 Кустова О.А.

04.04.2023 Русский язык 6а 2-3 90 минут 12 Кустова О.А.
66 2-3 14 Генералова К.А.
6в - 4-5 23 Кустова О.А.

06.04.2023 Математика 6а 2-3 60 минут 28 Кустова О.А.
66 2-3 15 Генералова К.А.
6в 4-5 15 Кустова О.А.

10.04.2023 На основе 6а 2 45 минут Кустова О.А.
случайного выбора 66 3 Кустова О.А.

6в 4 Кустова О.А.
12.04.2023 На основе 6а 2 45 минут Г енералова К. А.

случайного выбора 66 3 Генералова К.А.
6в 4 Г енералова К. А.

07.04.2023 Русский язык 7а 2,3 90 минут 12 Лышик Н.А.
76 2,3 29 Генералова К.А.
7в 4,5 25 Лышик Н.А.

11.04.2023 Немецкий язык 7а 3 45 минут 23 Лышик Н.А.
76 2 23 Г енералова К. А.
7в 4 23 Лышик Н.А.

13.04.2023 Математика 7а 3,4 90 минут 28 Г енералова К. А.

76 4,5 29 Лышик Н.А.
7в 2,3 23 Лышик Н.А.

17.04.2023 Английский язык 7а 3 45 минут 23 Г енералова К. А.
76 4 23 Г енералова К. А.

19.04.2023 На основе 7а 2 45 минут Г енералова К. А.
случайного выбора 76 3 Г енералова К. А.

7в 4 Г енералова К. А.
21.04.2023 На основе 7а 4 45 минут Лышик Н.А.

случайного выбора 76 2 Лышик Н.А.
7в 3 Лышик Н.А.

15.03.2023 Математика 8а 3,4 90 минут 23 Лышик Н.А.
86 2,3 26 Ливадняя Т.А.
8в 4,5 29 Ливадняя Т.А.

17.03.2023 Русский язык 8а 3,4 90 минут 13 Лышик Н.А.
86 2,3 12 Ливадняя Т.А.
8в 4,5 34 Ливадняя Т.А.

20.03.2023 На основе 8а 2 45 минут Ливадняя Т.А.
случайного выбора 86 или 90 Ливадняя Т.А.

8в минут Ливадняя Т.А.
22.03.2023 На основе 8а 2 45 минут Ливадняя Т.А.

случайного выбора 86 или 90 Ливадняя Т.А.
8в минут Ливадняя Т.А.

Приложение 2
к приказу МБОУ «Ключевская СОШ № 2»

от 15.02:2023 № 14/4

ИНСТРУКЦИЯ
для общественного наблюдателя проведения

всероссийских проверочных работ

1. В день проведения всероссийских проверочных работ (далее ВПР) общественный
наблюдатель:

- прибывает в образовательную организацию (далее -  0 0 ) не позднее, чем за 30 минут
до начала проведения процедуры ВПР (при посещении 0 0  общественный наблюдатель обязан
иметь при себе документ, удостоверяющий личность);

- получает у координатора ВПР в 0 0  (далее -  координатор ВПР) Протокол наблюдения
за проведением всероссийских проверочных работ (далее -  Протокол).

2. Общественный наблюдатель имеет право:
2.1. Получать необходимую информацию и разъяснения от представителей

администрации 0 0  и координатора ВПР по вопросам порядка проведения ВПР.
2.2. Присутствовать в 0 0  на одном, нескольких или на всех этапах подготовки и

проведения ВПР:
- при распечатке КИМов;
- в аудитории во время проведения ВПР;
- при передаче выполненных обучающимися проверочных работ координатору ВПР;
- при передаче координатором ВПР выполненных обучающимися проверочных работ

экспертам или учителям, осуществляющим проверку работ;
- при проверке выполненных обучающимися проверочных работ.
3. Общественный наблюдатель обязан:
3.1. Заблаговременно ознакомиться с нормативными правовыми документами,

регламентирующими процедуру проведения ВПР.
3.2. Наблюдать за соблюдением процедуры проведения ВПР в 0 0 .
3.3. Соблюдать установленный порядок проведения ВПР, режим информационной

безопасности.
4. После завершения наблюдения общественный наблюдатель передает заполненный

Протокол координатору ВПР.

Приложение 3
к приказу МБОУ «Ключевская СОШ № 2»

от 15.62.2023 № 14/4

Директору
Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения
«Ключевская средняя

общеобразовательная школа № 2»
Ключевского района

Алтайского края
(полное наименование 0 0 )*

Сергею Николаевичу Побеленному
(Ф.И.О. руководителя 0 0 )

(Фамилия, имя, отчество (при наличии) заявителя)

заявление.
Прошу привлечь меня в качестве общественного наблюдателя при проведении

всероссийских проверочных работ в МБОУ «Ключевская СОШ № 2» согласно графику
(приложение 1).

(краткое наименование 0 0 )

О себе сообщаю следующую информацию:
Документ, удостоверяющий личность_________________________________

(наименование документа)

Серия_______№ _____________ , _____________________________________

(кем и когда выдан)

Адрес регистрации_________________________________________________
Адрес фактического проживания____________________________________

(указывается при несовпадении адреса регистрации)

Место работы, должность______________________________________________________
Контактный телефон________________________________________________
С порядком проведения всероссийских проверочных работ (ВПР), правами и

обязанностями общественного наблюдателя ознакомлен(а).
Наличие близких родственников, участвующих в ВПР в 2023 году на территории

Алтайского края, __________________________________________________________________

(отсутствуют, при наличии указать Ф.И.О., образовательную организацию (краткое наименование 0 0 ) ,  в которой проходит
обучение, класс) »

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О
персональных данных» даю согласие на использование моих персональных данных,
содержащихся в настоящем заявлении, исключительно в целях привлечения меня в качестве
общественного наблюдателя за соблюдением процедуры проведения ВПР на всех этапах в
марте-апреле 2023 года.

Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в отношении
моих персональных данных, предусмотренных действующим законодательством Российской
Федерации.

Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных данных или в
течение срока хранения информации.

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в своих
интересах.

«___» ___________20___ года

(подпись заявителя) (расшифровка подписи заявителя)